
                                                                           

                                                                                                                                    

 
1 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD 
kanalizace pro veřejnou potřebu 

 
 

města Hluboká nad Vltavou 
 

 
 
 
 
 

 
 
prosinec 2018         výtisk č.  

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
2 

KANALIZAČNÍ ŘÁD  Hluboká nad Vltavou 

 

Majitel kanalizace pro veřejnou potřebu:         město Hluboká nad Vltavou  
[...]
čistírenského kalu přímo na ČOV. Na tento způsob likvidace zvláštní odpadní vody však 
neexistuje právní nárok, závisí vždy na posouzení zatížení a režimu ČOV a musí být sjednán 
s provozovatelem samostatnou smlouvou. Cena je v těchto případech dána platným ceníkem 
služeb provozovatele. 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
10 

3a. Základní hydrologické údaje, technický popis kanalizace 

a ČOV Hluboká nad Vltavou - město 

3a.1.  Základní hydrologické údaje: 

 
Srážkový normál pro území kanalizační sítě = 594,9 mm/rok;  
 

objekt čhp recipeint - název toku ř. km správce toku

ČOV město 1-06-03-0595-0-00 IDVT 10260595 (Podhradský rybník) 0,7 Město Hluboká nad Vlt.

VKV3 1-06-03-0600-0-00 IDVT 10100001 Vltava 228,4 Povodí Vltavy s. p

VKV4 1-06-03-0600-0-00 IDVT 10100001 Vltava 228,0 Povodí Vltavy s. p

VKV5 1-06-03-0600-0-00 IDVT 10265293 0,1 Povodí Vltavy s. p

VKV7 1-06-03-0600-0-00 IDVT 10243164 Rybářská stoka 0,3 Povodí Vltavy s. p

VKV8 1-06-03-0595-0-00 IDVT 10260595 (Podhradský rybník) 1,8 Město Hluboká nad Vlt.

VKV11 1-06-03-0591-0-00
IDVT 10280779 LBP Munický p. od r. 

Malý Hvězdář
4,0 Lesy ČR, s. p.

 

3a.2.  Trubní síť 

 
Celková délka kanalizační sítě:           12,871 km na ČOV;   0,847 km na VKV 3, 4, 5, 7,8,11 
Počet obyvatel připojených na kanalizaci (ČOV, VKV):      1975   (1830+145)    
Kanalizačních přípojek (ČOV, VKV) celkem:   612 (547+65) 
 
Rozsah kanalizační sítě - viz situace v příloze 4 

3a.3. Objekty na síti 

- odlehčovací komory 
 OK 1  Munický rybník ředící poměr 1:5 
 OK 2  Týnská  ředící poměr 1:5 
 OK 3  ZTV U Parku  ředící poměr 1:5 
 OK 4 Malý hvězdář  ředící poměr 1:5 
 ( při poměru 1:5 jde na ČOV 5xQ24 , z toho 1xQ24 splašky + 4xQ24 dešťové vody ) 

- čerpací stanice kanalizace 
 ČSK  Lázně Q = 15,3 l/s  (1 + 1) 

  ČSK  Panská zahrada Q =  5,1  l/s  (1 + 1) 
 ČSK  Munický rybník Q =    5,6  l/s  (1 + 1) 
 ČSK  5. května  Q =  3  l/s (1 + 1) 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
11 

- volné kanalizační výusti - povolené množství a kvalita vypouštěných odpadních vod: 

 

ukazatel jednotky VKV 3 VKV 4 VKV 5 VKV 7 VKV 8 VKV 11

max. l/s 0,4 0,25 0,2 0,2 0,7 0,7

m
3
/rok 1600 1100 1000 1000 3700 3300

p – mg/l

m – mg/l 200 200 300 250 300 300

t/rok 0,25 0,18 0,15 0,12 1,2 0,5

p – mg/l

m – mg/l 400 600 700 600 650 600

t/rok 0,48 0,33 0,4 0,3 2,2 0,8

p – mg/l

m – mg/l 250 250 300 250 400 200

t/rok 0,2 0,14 0,15 0,12 0,9 0,3

Hluboká nad Vltavou - město

Q

BSK5

CHSKCr

NL

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
12 

3a.4. Čistírna odpadních vod Hluboká nad Vltavou - město 

 

č.j.                                          ze dne 21.4.2017

č.j.                                          ze dne 17.4.1995

864

180,0

3 000

30 31 500 315 000

30 50 4,73

100 150 22,1

30 50 4,73

           

  

461,2 168 343

195,8 32,97 4,33 0,73

443,7 74,69 33,67 5,67

143,3 24,13 7,77 1,31

Typ ČOV mechanicko - biologická s odstraněním dusíku

S
tr

u
č
n
ý
 p

o
p
is

 t
e
c
h
n
o
lo

g
ic

k
é
 l
in

k
y
 (

v
č
. 

p
a
ra

m
e
tr

ů
)

OK ČOV                                                                                              Mechanický 

stupeň:  česle samočistící jemné IN-EKO - průliny 6 mm, vertikální lapák písku DN 

1000 umístěný v železobetonové jímce sloužící jako akumulace mechanicky 

předčištěných odpadních vod odkud jsou čerpány na biologický stupeň                                                                                           

Biologický stupeň:  denitrifikace (nadzemní ocelová nádrž ø8,6 m a výškou hladiny 

6,2 m), nitrifikace (nadzemní ocelová nádrž ø8,6 m a výškou hladiny 6,2 m) s 

jemnoubublinným aeračním systémem, chemické srážení fosforu, kruhová 

dosazovací nádrž s rotačním stíráním dna a kalovou jímkou                                                                                   

Kalové hospodářství: uskladňovací nádrž kalu s ponorným míchadlem a trubním 

vedením proodvod odsazené vody, zahuštěný kal je převážen na ČOV Zámostí k 

odvodnění

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        

vyčištěných odpadních vod vydal: MM Č. Budějovice, odbor ochrany ŽP

OOZP 5337/2017 Sn

P-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

Ú
d
a
je

 o
 o

d
to

k
u
  
  
  
  
  

(v
o
d
o
h
o
s
p
o
d
á
řs

k
é
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí
)

Q (max.l/s, m
3
/měs a m

3
/rok)

BSK5   („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

NL       („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-NH4 („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

P-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK  („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK    (ø mg/l    a   t/rok)

PŘÍTOK

 vydal: Okresní úřad České Budějovice, referát ŽP

ODTOK

Kolaudační souhlas k užívání stavby

Kapacita 

ČOV

Q24                     (m3/den)

BSK5                  (kg/den)

ekvivalentní obyvatelé

365/95-234/Ná

Ú
d
a
je

 o
 s

k
u
te

č
n
é
m

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

p
ří

to
k
u
 /
 o

d
to

k
u
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(z
a
 m

in
u
lý

 r
o
k
)

Q          (ø m
3
/den a  m

3
/rok)

BSK5    (ø mg/l    a   t/rok)

NL         (ø mg/l    a   t/rok)

N-NH4    (ø mg/l    a   t/rok)

N-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

  

 

 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
13 

 

3b. Základní hydrologické údaje, technický popis kanalizace a ČOV 

Hluboká nad Vltavou - Zámostí 

3b.1.  Základní hydrologické údaje: 
Srážkový normál pro území kanalizační sítě =  594,9 mm/rok;  
 

objekt čhp recipeint - název toku ř. km správce toku

ČOV Zámostí 1-06-03-0610-0-00 IDVT 10279362 0,2 Povodí Vltavy s. p

VKV1 1-06-03-0600-0-00 IDVT 10251584 Opatovická stoka 0,1 Povodí Vltavy s. p

VKV2 1-06-03-0600-0-00 IDVT 10100001 Vltava 228,6 Povodí Vltavy s. p

 

3b.2.  Trubní síť 
Celková  délka kanalizační sítě : 14,022 km na ČOV;   0,493 km na VKV 1,2 
Počet obyvatel připojených na kanalizaci (ČOV, VKV):         1540   (1495+45) 
Kanalizačních přípojek (ČOV, VKV) celkem :   478 (463+15) 
Rozsah kanalizační sítě - viz situace v příloze 4 

3b.3. Objekty na síti 

- odlehčovací komory 
 OK  před ČOV Zámostí  ředící poměr 1:10 
 OK   před ČOV Zámostí - Poněšická ředící poměr 1:5 
 OK 1  Pod Křesínem   ředící poměr 1:5 
 OK 2 Zámostí PMH   ředící poměr 1:9 
 ( při poměru 1:5 jde na ČOV 5xQ24 , z toho 1xQ24 splašky + 4xQ24 dešťové vody ) 

- čerpací stanice kanalizace 
 ČSK  U Dostálů Q = 8,3 l/s 

  ČSK  Koupaliště  Q = 6    l/s (1 + 1) 
 ČSK  Přístav  Q = 5    l/s (1 + 1) 

- volné kanalizační výusti - povolené množství a kvalita vypouštěných odpadních vod: 

 

ukazatel jednotky VKV 1 VKV 2

max. l/s 0,3 0,3

m
3
/rok 1400 1400

p – mg/l

m – mg/l 200 200

t/rok 0,2 0,21

p – mg/l

m – mg/l 400 400

t/rok 0,49 0,56

p – mg/l

m – mg/l 250 250

t/rok 0,15 0,14

Q

BSK5

CHSKCr

NL

Hluboká nad Vltavou - Zámostí

 
 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
14 

 

3b.4. Čistírna odpadních vod Hluboká nad Vltavou - Zámostí 

 

č.j.                                          ze dne 15.5.2017

č.j.                                          ze dne 11.5.2012

500

124,8

2 080

11,4 22 500 180 000

15 40 1,8

75 140 9,7

15 40 1,8

12 30 1,82

  

379,6 138 545

118,2 16,37 3,3 0,45

323,2 44,77 26,8 3,72

97,5 13,51 3,0 0,42

36,8 5,09 1,7 0,23

Typ ČOV mechanicko - biologická s odstraněním dusíku

S
tr

u
č
n

ý
 p

o
p

is
 t

e
c
h

n
o

lo
g
ic

k
é

 

lin
k
y
 (

v
č
. 

p
a

ra
m

e
tr

ů
) Odpadní vody jsou čerpány do nátoku ČOV.                                                         

Mechanický stupeň:  lapák štěrku, strojně stírané jemné česle, vertikální lapák 

písku, na obtoku ČOV (za lapákem písku) ručně stírané česle                                                                               

Biologický stupeň:  2 paralelní linky v sestavě: denitrifikace, nitrifikace s 

jemnobublinným aeračním systémem, čtvercová dosazovací nádrž - recirkulace 

kalu do denitrifikace, přebytečný kal je odpouštěn do kalové čerpací jímky                                                                                         

Kalové hospodářství:  zahušťovací jímka s aerobní stabilizací (středobublinný 

aerační systém), uskladňovací kalová nádrž se středobublinným aeračním 

systémem, kalolis

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        

vyčištěných odpadních vod vydal: MM Č. Budějovice, odbor ochrany ŽP

OOZP/4944/2017/Kub

P-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

Ú
d

a
je

 o
 o

d
to

k
u

  
  

  
  

  

(v
o

d
o

h
o

s
p

o
d

á
řs

k
é

 

ro
z
h

o
d

n
u

tí
)

Q (max.l/s, m
3
/měs a m

3
/rok)

BSK5   („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

NL       („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-NH4 („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

P-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK  („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK    (ø mg/l    a   t/rok)

PŘÍTOK

 vydal: Městský úřad Třeboň, odbor ŽP

ODTOK

Kolaudační souhlas k užívání stavby

Kapacita 

ČOV

Q24                     (m3/den)

BSK5                  (kg/den)

ekvivalentní obyvatelé

OOŽP/3846/2012/Kub

Ú
d

a
je

 o
 s

k
u

te
č
n

é
m

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 

p
ří

to
k
u

 /
 o

d
to

k
u

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(z
a

 m
in

u
lý

 r
o

k
)

Q          (ø m
3
/den a  m

3
/rok)

BSK5    (ø mg/l    a   t/rok)

NL         (ø mg/l    a   t/rok)

N-NH4    (ø mg/l    a   t/rok)

N-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

  



                                                                           

                                                                                                                                    

 
15 

3c. Základní hydrologické údaje, technický popis kanalizace a ČOV 

Hluboká nad Vltavou - Zvolenovská 

3c.1.  Základní hydrologické údaje: 
 
Srážkový normál pro území kanalizační sítě =  594,9 mm/rok  
Recipient – název toku:  IDVT 10279540 bezejmenný vodní tok; ř.km =1,7; 
čhp 1-06-03-0500-0-00 
správce toku: Povodí Vltavy České Budějovice   

3c.2.  Trubní síť 
- vlastník Jihočeský kraj, SOŠE 

Celková  délka kanalizační sítě :  0,474 km na ČOV 
Počet obyvatel připojených na kanalizaci :   55         
Kanalizačních přípojek celkem :  7 

 
- vlastník město: 

Celková  délka kanalizační sítě : 0,239 
Počet obyvatel připojených na kanalizaci :    45        
Kanalizačních přípojek celkem :  10 
 
Rozsah kanalizační sítě - viz situace v příloze 4 

3c.3. Objekty na síti 

- odlehčovací komory 

 OK  před ČOV  ředící poměr 1:5      (vlastník Jihočeský kraj, SOŠE) 

  

      ( při poměru 1:5 jde na ČOV 5xQ24 , z toho 1xQ24 splašky + 4xQ24 dešťové vody ) 

- čerpací stanice kanalizace 

 ČSK  Zvolenovská 2x Q  = 1 l/s (vlastník Jihočeský kraj, SOŠE) 

 

- volné kanalizační výusti - povolené množství a kvalita vypouštěných odpadních vod: 

 nejsou 

 

 



                                                                           

                                                                                                                                    

 
16 

 

3c.4. Čistírna odpadních vod Zvolenovská 

 

 

č.j.                                          ze dne 3.7.2017

č.j.                                          ze dne 22.9.1998

99

42,6

710

4,3 8 000 40 200

20 40 0,6

100 140 2,8

20 40 0,6

           

  

58,8 21 447

292,5 6,27 7,75 0,17

525,5 11,27 29,5 0,63

120 2,57 5,05 0,11

PŘÍTOK

 vydal: OkÚ České Budějovice, referát ŽP

ODTOK

Kolaudační souhlas k užívání stavby

Kapacita 

ČOV

Q24                     (m3/den)

BSK5                  (kg/den)

ekvivalentní obyvatelé

7489/98-231/Štam/R

Ú
d
a
je

 o
 s

k
u
te

č
n
é
m

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

p
ří

to
k
u
 /
 o

d
to

k
u
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

(z
a
 m

in
u
lý

 r
o
k
 2

0
1
7
)

Q          (ø m
3
/den a  m

3
/rok)

BSK5    (ø mg/l    a   t/rok)

NL         (ø mg/l    a   t/rok)

N-NH4    (ø mg/l    a   t/rok)

N-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

P-celk    (ø mg/l    a   t/rok)

Ú
d
a
je

 o
 o

d
to

k
u
  
  
  
  
  

(v
o
d
o
h
o
s
p
o
d
á
řs

k
é
 

ro
z
h
o
d
n
u
tí
)

Q (max.l/s, m
3
/měs a m

3
/rok)

BSK5   („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

NL       („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-NH4 („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

N-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

P-celk  („ø“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK  („p“/ „m“- mg/l a t/rok)

CHSK    (ø mg/l    a   t/rok)

Typ ČOV mechanicko - biologická
S

tr
u
č
n
ý
 p

o
p
is

 t
e
c
h
n
o
lo

g
ic

k
é
 

lin
k
y
 (

v
č
. 
p
a
ra

m
e
tr

ů
)

Mechanický stupeň:  česlicový koš, provzdušňovaný lapák písku                                

čerpací stanice                                                                                                                      

Biologický stupeň:  denitrifikační nádrž (26,88 m
3
), aktivační nádrž (109,2 m3) s 

jemnobublinnými aeračními elementy, dosazovací nádrž (plocha 17,7 m
2
, hloubka 

4m)                                                                                                Kalové 

hospodářství:  provzdušňovaná kalová jímka (63 m
3
) s aerobní stabilizací kalu, 

likvidace kalu na jiné ČOV

Rozhodnutí o povolení vypouštění                        

vyčištěných odpadních vod vydal: MM České Budějoivce, odbor ochrany ŽP

OOZP 8531/2017 Sn

  



                                                                           

                                                                                                                                    

 
17 

 

4. Závadné látky - látky, které nejsou odpadními vodami  

a jejichž vniknutí do kanalizace musí být zabráněno 
 
Orientační přehled nebezpečných látek dle přílohy č. 1 zákona č.254/2001 Sb. o vodách, je uveden 

níže; zařazení do skupiny zvlášť nebezpečné látky podléhá příloze č. 1 nařízení vlády č. 401/2015 
Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých 
oblastech, v platném znění. 

 

 minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

 ředidla, organická rozpouštědla, nátěrové hmoty nebo jiné těkavé, výbušné a hořlavé látky 

 koncentrované jedlé oleje nebo tuky  ( smažicí, fritovací a jiné ) 

 jedy a žíraviny 

 koncentrované pokovovací lázně, jiné soli ( posypové a pod. ) 

 koncentrované silážní šťávy, statková a průmyslová hnojiva 

 přípravky na ochranu rostlin a hubení škůdců – pesticidy 

 organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí 

 organofosforové sloučeniny 

 organocínové sloučeniny 

 látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí, nebo 

jeho vlivem 

 rtuť a její sloučeniny 

 kadmium a jeho sloučeniny 

 syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu, a které 

mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod 

 kyanidy 

 látky radioaktivní nebo infekční v koncentrované formě 

 látky intenzivně barevné 

 látky s nadměrným zápachem či dusivé 

 pevné předměty (zejména hadry, plasty, láhve, obaly, provazy, injekční stříkačky apod.) 

 
Z látek spadajících do výše uvedených kategorií je možné vypouštět do kanalizace pouze jejich 